
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

473Ano XX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 28 de Janeiro de 2022 • Edição IVDII

(Continua na próxima página)

ld:09FEBED254C8F616 
OLHO D'AGUA DD PIAUI 

e 
UIIIIIIHIW&V ■ lll'I 

ESTADO DO PIAUI 
Prefeitura Municipal de Olho D'água do Piauí 
A V. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)3294-0006 

CEP 64468-000 • Olho D'Agua do Piauí C.N.P.J 01.612.595/0001-07 

Olho D'água do Piauí- Piauí e-mail: prefmolhodagua@hotmail.com 

AVISO DO EDITAL 

A PREGOEIRA OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÀGUA DO PIAUI (PI), 
comunica aos interessados, que fará realizar PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022, PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 009/2022, do tipo 'MENOR PREÇO POR LOTE", para 'CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTO, MATERIAL PERMANENTE E VEICULO PARA 
UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE OLHO D'ÁGUA 
DO PIAUÍ-PI' no dia 10 de fevereiro de 2022, às 10:00 hrs, através do Sistema Eletrônico no endereço: 
'https://www.licitacoes-e.com.b~. Fonte de Recursos: Recursos Próprios do Município e Recursos Federais, 
que será regida pela Lei nº 10.520/02, nos termos do Decreto nº 5.450/2005 e o que preceitua o Decreto nº 
5.504/2005, Lei Complementar nº 123/2006, observados as disposições da Lei Federal nº 8.666/93 e 
8.883/1994. O edital se encontra disponivel no site do Tribunal de Contas do Estado do Piauí, na sede da 
Prefeitura Municipal de Olho D'água do Piauí-PI e no endereço ele~ônico: 'httpsJ/www.licitacoes-e.com.b~. 
E-mail: prefmolhodagua@hotmail.com, Telefone pra contato nº (Oxx86) 3294-0006. 

Olho D'água do Piauí (PI), 27 de janeiro de 2022. 

Maria De Lourdes Leal Silva 
Pregoeira da CPL 

ld:073833E199B4F618 
OLHO lrÁOUI 00 PIAUI 

e 
UIIAI I H U W&VIIIIH 

ESTADO DO PIAUI 
Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Piauí 
A V. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)3294-0006 
CEP 64468-000 • Olho D'Água do Piauí C.N.P.J 01.612.595/0001-07 
Olho D'água do Plaul- Piauí e-mal/: prefmo/hodaqua@hotmail.com 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 010/2022 

PROCEDIMENTO Nº. 002/2022 
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Piauí (PI), 
institulda pela Portaria nº 082/2021, toma público para conhecimento de todo e qualquer interessado(s), que o 
Exmo. Senhor Prefeito Municipal determinou a instalação de Processo Licitatório, na modalidade TOMADA 
DE PREÇOS, com data de abertura e julgamento prevista para o 16 de fevereiro de 2022, às 11 :00 (onze 
horas), na sala de reunião desta Comissão, situada na sede da Prefeitura, cujo objeto é destinado para a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM 
PARALELEPÍPEDO NA ZONA URBANA DO MUNICIPIO DE OLHO D'ÁGUA DO PIAUi, conforme Anexo 1. 

Os recursos serão provenientes do CONVÉNIO Nº 869010/2019 DA CODEVASF ATRAVÉS DO 
MINISTERIO DA INTEGRAÇÃO NACIONAL E CONTRAPARTIDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
OLHO D'ÁGUA DO PIAUÍ. O valor estimado para esta licitação será de R$: 263.780,23 (duzentos e sessenta 
e três mil setecentos e oitenta reais e vinte e três centavos). O edital se encontra disponível no site do 
Tribunal de Contas do Estado do Piauí e na sede da Prefeitura Municipal de Olho D'Água - PI. Telefone pra 
contato nº (86) 3294-0006. 

Olho D'Água do Piauí (PI), 27 de janeiro de 2022. 

Maria de Lourdes Leal Silva 
Presidente da CPL 

fj 

ld:1518EA954118F8AF 

PREFEITURA DE OLHO D AGUA DO PIAUI 
CENTRO 

0161259SI0001-07 Exercfcio: 2021 

DECRETO Nº 11 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2021 • LEI N.165 

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras proWdt1ncias 

DECRETA: 

Artigo lo . - Fica aber to no o r çamento v i gente, um c r é d ito adicional s uplement a r na 
i mportância de R$822 . 000 , 00 dist r ibuidos as seguintes dotações : 

Suplementação ( +) 822.000,00 

01 01 00 CÂMARA MUNICIPAL 

01 .031.0001 .2001 .00)() MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA CÂMARA MUNICIP.6 5.000,00 
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAJS F.R.: O 001 00 
001 Recursos Ordinários 
100 000 Geral 

12 01 .031 .0001 .2001 .0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA CÂMARA MUNICIP> 10.000,00 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS· PESSOA FfSICA F.R.: O 001 00 
001 Recursos Ordinários 
100 000 Ge,al 

02 01 00 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

22 04.122.0005.2040.0000 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ADMINISTRAÇÃO GERA 30.000,00 
3.1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL F.R.: O 001 00 
001 ReOJrsos Ordinários 
100 000 Geral 

23 04.122.0005.2040.0000 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS OE ADMINISTRAÇÃO GERA 65.000,00 
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAJS F.R.: O 001 00 
001 Recursos Ordintirlos 
100 000 Geral 

33 04 .122.0005.2040.0000 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ADMINISTRAÇÃO GERA 50.000,00 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FfSICA F.R. : O 001 00 
001 Recursos Ordinários 
100 000 Geral 

34 04.122.0005.2040.0000 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ADMINISTRAÇÃO GERA 100.000,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R.; O 001 00 
001 Recursos Ordinários 
100 000 Ge,al 

36 04.122.0005.2040.0000 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ADMINISTRAÇÃO GERA 20.000,00 
3.3.90.47 .00 OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS F.R.: O 001 00 
001 Recursos Ordinários 
100 000 Ge,al 

--- --------------- ------------------ ----------- - -------------- ------------------------ · 

02 03 01 

67 

108 

02 03 02 

145 

148 

152 

159 

02 04 01 

217 

218 

DECRETO Nº 11 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2021 • LEI N.165 

SECRETARIA OE EDUCAÇÃO 

12.361.6130.2202.0000 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAf'i 30.000,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIOICA F.R. : O 001 00 
001 Recursos Ordinários 
200 000 EducaçAo 

12.365.6535.2260.0000 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO INFANTI 10.000,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. : 0 001 00 
001 Recursos Ordlnários 
200 000 Educação 

SECRETARIA OE EDUCAÇÃO-FUNDES 

12.361.6130.2201.0000 REMUNER. DO MAGISTÉRIO-ENSINO FUNDAMENTAL- 60% 40.000,00 
3.1 .90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. : O 112 12 
112 Transferências do FUNDEB 60% 
230 000 FUNDES - Magistério 

12.361.6130.2201.0000 REMUNER. DO MAGIST~RIO-ENSINO FUNDAMENTAL- 60% 30.000,00 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA F.R. : O 112 12 
112 Transferências do FUNDES 60% 
230 000 FUNDEB - Magisténo 

12.361.6130.2203.0000 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAt. 10.000,00 
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. : O 114 12 
114 Transferências do FUNDES - Complementação da União 
230 000 FUNDES - Magistério 

12.361.6130.2203.0000 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAt. 30.000,00 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA F.R. : O 113 12 
113 Transferências do FUNDEB 40% 
240 000 FUNDES - Outros 

FMs.FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

10.301.0120.2161.0000 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 40.000,00 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA F.R. : O 001 00 
001 Recursos Ordinários 
300 000 Saúde 

10.301.0120.2161.0000 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 50.000,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIOICA F.R. : O 001 00 
001 Recursos Ordiru\rios 
300 000 Saude 


